
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 79045 
Διορισμός του Σάββα Χριστοφορίδη στη θέση 
του Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευ-
νών (Ι.Β.Ε.) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευ-
νας (ΙΤΕ), ορισμός αυτού, ως μέλος του Διοικη-
τικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα και  
ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» και ιδίως της περ. 10 
της παρ. Α του άρθρου 13α, της παρ. 1 του άρθρου 15, 
και του άρθρου 16, 

β) την παρ. 1 του άρθρου 36 του ν. 4589/2019 «Συνέρ-
γειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

γ) το π.δ. 432/1987 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδι-
ωτικού δικαίου με την επωνυμία Ίδρυμα Τεχνολογίας και 
Έρευνας (Ι.Τ.Ε.)» (Α’ 204),

δ) το άρθρο 76 του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύ-
σεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω 
της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατη-
γικές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες 
τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
ανάπτυξη» (Α’ 237),

ε) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

2. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

3. Την υπό στοιχεία 48/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

4. Την υπ’ αρ. 4883/18-01-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός 
του Ταβερναράκη Νεκτάριου στη θέση του Διευθυντή 
της Κεντρικής Διεύθυνσης του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού ως προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, γ) ανασυ-
γκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 33).

5. Την υπ’ αρ. 39612/14-03-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Μπουργανού Βασιλεί-
ου στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Επιστημών 
Χημικής Μηχανικής (ΙΕΧΜΗ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας» (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού, ως μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανα-
συγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 163).

6. Την υπ’ αρ. 207996/3-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Αναστασιάδη Σπύρου 
στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Ηλεκτρονικής 
Δομής και Λέιζερ (Ι.Η.Δ.Λ.) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και 
Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού, ως μέλους του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρό-
τηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 724).

7. Την υπ’ αρ. 94855/31-08-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Ιωάννη Βόντα στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας (Ι.Μ.Β.Β.) του 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός 
αυτού, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν 
λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 761).

8. Την υπ’ αρ. 58336/25-05-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Δημητρίου Πλεξουσάκη στη θέση του Διευθυντή του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 720

3563

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3564 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 720/11.08.2022

Ινστιτούτου Πληροφορικής (ΙΠ) του Ιδρύματος Τεχνο-
λογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού, ως μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν λόγω φορέα 
και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.» 
(ΥΟΔΔ 431).

9. Την υπ’ αρ. 69703/23-06-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Χαράλαμπου Μακριδάκη στη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Υπολογιστικών Μαθηματικών (ΙΥΜ) του 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός 
αυτού, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν 
λόγω φορέα.» (ΥΟΔΔ 493).

10. Την υπ’ αρ. 26519/20-02-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Χαρμανδάρη Βα-
σιλείου στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Αστρο-
φυσικής (Ι.Α.) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας» 
(Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού, ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση 
του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 110).

11. Την υπ’ αρ. 110988/31-10-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του 
Πασαδάκη Νικολάου στη θέση του Διευθυντή του Ιν-
στιτούτου Πετρελαϊκής Έρευνας (Ι.Π.Ε.) του Ιδρύματος 
Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), β) ορισμός αυτού, ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φο-
ρέα γ) ορισμός εκπροσώπων των ερευνητών και των 
Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων (ΕΛΕ) και του ειδι-
κού επιστημονικού - τεχνικού, τεχνικού, διοικητικού και 
βοηθητικού προσωπικού του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), ως μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου αυτού και δ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω 
φορέα» (ΥΟΔΔ 933).

12. Την υπ’ αρ. 102764/22-09-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός της 
Αγγελικής - Χαρίκλειας Χαρλαύτη στη θέση της Διευθύ-
ντριας του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών (Ι.Μ.Σ.) 
του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ), β) ορισμός 
αυτής, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
εν λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν 
λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 803).

13. Την υπ’ αρ. 1189/8-01-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός εκπρο-
σώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος Τεχνολογίας και 
Έρευνας (Ι.Τ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 34).

14. Την υπ’  αρ. 116198/26-10-2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός εκ-
προσώπων α) των Ερευνητών και των Ειδικών Λειτουρ-
γικών Επιστημόνων (ΕΛΕ) και β) του Ειδικού Επιστημο-
νικού - Τεχνικού, Τεχνικού, Διοικητικού και Βοηθητικού 
προσωπικού του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ι.Τ.Ε.), ως μελών του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού 
και τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ι.Τ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 931).

15. Την υπ’ αρ. 140004/22-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΖΕ46ΜΤΛΡ-
8ΝΙ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευνών (ΙΒΕ) του Ιδρύματος 
Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ)».

16. Το υπ’ αρ. 6883/28-07-2022 (α.π. ΥΠΑΝΕΠ 76316/
28-07-2022) έγγραφο του Προέδρου της Ειδικής Επι-
τροπής Κρίσης με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη-
ρεσία μας το Πρακτικό της Συνεδρίασης (18-07-2022) 
της Ειδικής Επιτροπής Κρίσης για την αξιολόγηση των 
υποψηφίων για τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Βιοϊατρικών Ερευνών (Ι.Β.Ε.) του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.).

17. Το υπ’  αρ. 84756/19-07-2022 (α.π. ΥΠΑΝΕΠ 
73191/20.07.2022) έγγραφο του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη 
πίστωσης για τη μισθοδοσία του Διευθυντή του Ινστιτού-
του Βιοϊατρικών Ερευνών (ΙΒΕ) του Ιδρύματος Τεχνολο-
γίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), αποφασίζουμε:

1. Τον διορισμό του Σάββα Χριστοφορίδη του Θεο-
δώρου (ΑΔΤ: ΑΒ806624), Καθηγητή Βιολογικής Χημείας 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, στη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευνών (ΙΒΕ) του Ιδρύματος 
Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), με τετραετή θητεία.

2. Τον ορισμό αυτού, ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ι.Τ.Ε.).

3. Την ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), ως εξής:

α) Νεκτάριος Ταβερναράκης του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΟ 
794703), Διευθυντής της Κεντρικής Διεύθυνσης του Ιδρύ-
ματος Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), ως Πρόεδρος.

β) Ιωάννης Βόντας του Γερασίμου (ΑΔΤ: ΑΙ 657216), 
Διευθυντής του Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας και 
Βιοτεχνολογίας (Ι.Μ.Β.Β.).

γ) Βασίλειος Μπουργανός του Νικολάου (ΑΔΤ: AB 
754512), Διευθυντής του Ινστιτούτου Επιστημών Χημι-
κής Μηχανικής (Ι.Ε.Χ.ΜΗ.).

δ) Σπύρος Αναστασιάδης του Χαράλαμπου (ΑΔΤ: ΑΜ 
963421), Διευθυντής του Ινστιτούτου Ηλεκτρονικής Δο-
μής και Λέιζερ (Ι.Η.Δ.Λ.).

ε) Αγγελική - Χαρίκλεια Χαρλαύτη του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
Χ 085091), Διευθύντρια του Ινστιτούτου Μεσογειακών 
Σπουδών (Ι.Μ.Σ.).

στ) Δημήτριος Πλεξουσάκης του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΚ 
472441), Διευθυντής του Ινστιτούτου Πληροφορικής (Ι.Π.).

ζ) Χαράλαμπος Μακριδάκης του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 
477175), Διευθυντής του Ινστιτούτου Υπολογιστικών 
Μαθηματικών (Ι.Υ.Μ.).

η) Βασίλειος Χαρμανδάρης του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 
469331), Διευθυντής του Ινστιτούτου Αστροφυσικής (Ι.Α.).

θ) Νικόλαος Πασαδάκης του Δημοσθένη (ΑΔΤ: ΑΜ 
583660) Διευθυντής του Ινστιτούτου Πετρελαϊκής Έρευ-
νας (Ι.Π.Ε.).

ι) Σάββας Χριστοφορίδης του Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΒ 
806624), Διευθυντής του Ινστιτούτου Βιοϊατρικών Ερευνών.

ια) Μαρία Κλάπα του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 563314) Ερευ-
νήτρια Β’ βαθμίδας, εκπρόσωπο των ερευνητών και των 
ειδικών λειτουργικών επιστημόνων του I.T.E. ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Λουράκη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: Χ 351801), Ερευνητή Α’ βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3565Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 720/11.08.2022

ιβ) Κωνσταντίνος Χατζηγιαννάκης του Νικολάου (ΑΔΤ: 
ΑΝ 458275), ΠΕ Ειδικό Τεχνικό Επιστήμονα, εκπρόσωπο 
του ειδικού επιστημονικού - τεχνικού, τεχνικού, διοικητι-
κού και βοηθητικού προσωπικού του Ιδρύματος Τεχνο-
λογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ευάγγελο Καραγιάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 183155), 
ΤΕ, Τεχνολόγο Εφαρμογών.

4. Στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου μπο-
ρεί να παρίσταται χωρίς δικαίωμα ψήφου η Δέσποινα 
Χούμα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 456006), ιδιωτική υπάλ-
ληλος, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

5. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει το 
σημείο 2 του διατακτικού της υπ’ αρ. 116198/26-10-2021 
απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(ΥΟΔΔ 931).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Γ4β/ΓΠ. οικ. 46202 
Διορισμός Προσωρινής Αναπληρώτριας Διοική-

τριας στο Γενικό Νοσοκομείο (Γ.Ν.) Ηλείας, με αρ-

μοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μο-

νάδα (Α.Ο.Μ.) «ΚΡΕΣΤΕΝΑ» αρμοδιότητας 6ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Πελοποννή-

σου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλά-

δος, Παπαδοπούλου Αριστέας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020 

«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

β) τα άρθρα 68, 69, και 70 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) το άρθρο 7 του ν. 3329/2005«Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 69 του 
ν. 3918/2011 (Α’ 31),

δ) την παρ. 5 του άρθρου 77, το άρθρο 80 και το άρθρο 
148 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), 

ε) το άρθρο τρίτο του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25),

στ) το άρθρο 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου: «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελ-
λάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης με-
ταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ-
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας, και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41) ,

ζ) το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148), 

η) το π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

θ) το π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του 

Πρωθυπουργού, σχετικά με «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» 
(Β’ 4185),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 47636/9-8-2021 (ΥΟΔΔ 699) 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας σχετικά με την «Αποδοχή παραίτησης του Ανα-
πληρωτή Διοικητή του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 
με αρμοδιότητα στο Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ, αρμοδιότη-
τας της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσω, Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδος, ΧΟΥΖΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΗ».

3. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 74806/20-11-202Ο έγ-
γραφο «Σχετικά με τη διαδικασία προεπιλογής Διοικητών 
και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.»

4. Το από 19-7-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα-
φείου Υπουργού.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 45711/4-8-2022 προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπ’ αρ. 6637/20-7-2022 αντίγραφο Ποινικού Μη-
τρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αμαλιάδας, απο-
φασίζουμε:

Διορίζουμε την ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ του Ιωάν-
νη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 556426, Πτυχιούχο Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών, με άριστη γνώση ξένης γλώσσας 
κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και περισσό-
τερα από πέντε (5) χρόνια εργασιακής εμπειρίας, ως 
Προσωρινή Αναπληρώτρια Διοικήτρια στο Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 
με αρμοδιότητα στην Α.Ο.Μ. «ΚΡΕΣΤΕΝΑ» αρμοδιότητας 
6ης Υ. Πε. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδος του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3566 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 720/11.08.2022

αποκλειστικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του ν. 3528/2007, με βαθμό 2ο, 
για ορισμένο χρόνο και, συγκεκριμένα, έως την ολοκλή-
ρωση της διαδικασίας επιλογής Αναπληρωτή Διοικητή, 
σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4735/2020.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 8551196110/5-8-2022).

(Αρ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας: 3254/4-8-2022).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007201108220004*


		2022-08-12T16:56:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




